
ConCorde - 520B 
Uživatelská příručka 

 funkce pause/flash/redial 

 pulsní/tónová volba  

 kombinovaná volba 

 přepínání hlasitosti zvonku  

 regulace hlasitosti sluchátka  

 hlasitý provoz s možností regulace 

 optická signalizace vyzvánění  

 3 tlačítka pro tísňová volání  

 10 dalších pamětí 

 



1 
 

Rozmístění ovládacích prvků: 
 

 

 

 
 

 

Montážní 
otvory 

Prostor 
pro baterie 

Hlasitost 
reproduktoru 

Hlasitost sluchátka 

Hlasitost 
vyzvánění 

Přepínač TONE/PULSE 

Západka 
sluchátka 

Tlačítko 
STORE 

Tlačítko 
TONE 

Tlačítko 
FLASH 

Tísňová tlačítka 

Tlačítko 
SPEAKERPHONE 

Tlačítko 
PAUSE/REDIAL 

Tlačítko 
HOLD 

Tlačítko 
MEMORY 

Visuální zvonek 



2 
 

Popis ovládacích prvků: 

Tísňová tlačítka 
Stiskem jednoho ze tří tlačítek provedete naprogramovanou volbu. 

Tlačítko FLASH 
Používá se k zadání různých služeb pobočkové ústředny pokud je k ní 

přístroj připojen. 

Hlasitost sluchátka 
Umožňuje plynulou regulací hlasitosti příjmu do sluchátka. 

Tlačítko HOLD 
Slouží k přidržení účastníka. 

Visuální zvonek 
Signalizuje opticky příchozí hovor v rytmu vyzvánění. 

Tlačítko MEMORY 
Slouží k volbě z paměti 1-0. 

Tlačítko PAUSE/REDIAL 
Slouží k opakování posledně voleného čísla, nebo vložení tzv. 

mezičíslicové mezery. 

Hlasitost vyzvánění 
Je možno plynule nastavit tímto regulátorem. 

Tlačítko SPEAKERPHONE 
Umožňuje hlasitý provoz – „volné ruce“. 

Hlasitost reproduktoru 
Je možno plynule nastavit v režimu „volné ruce“. 



3 
 

Tlačítko STORE 
Slouží k uložení čísla do paměti. 

Tlačítko TONE 
Slouží k přechodu na tónovou volbu v průběhu volby. 

Přepínač TONE/PULSE 
Je určen k volbě tónové nebo pulsní (dekadické volbě). 

INSTALACE BATERIÍ 
Do prostoru pro baterie pod víčkem na spodní straně přístroje vložte 2 

ks alkalických monočlánků typu AA. 

Slouží pro uchování čísel v pamětech a pro správnou funkci přístroje. 

 

INSTALACE 
Propojte sluchátko se základnou kroucenou šňůrou. 

Váš přístroj je nyní připraven k použití na stole, nebo k instalaci na 

stěnu. 

Použití na stole 
1. Jeden konektor přívodní šňůry zasuňte do zásuvky na zadní straně 

přístroje. 

2. Druhý konec připojte k Vaší tel. zásuvce na stěně. 



4 
 

Montáž na stěnu 
1. Podle rozteče uvedené na poslední straně návodu připevněte ke 

stěně dva vruty (jsou součástí dodávky) tak, aby bylo možno na ně 

zavěsit základnu bez zbytečné vůle. 

2. Jeden konektor přívodní šňůry zasuňte do zásuvky na zadní 

straně přístroje. 

3. Druhý konec připojte k Vaší tel. zásuvce na stěně. 

4. Vysuňte ze základny západku sluchátka a otočenou o 180° ji 

zasuňte zpět. Nyní můžete sluchátko do základny zavěsit. 

Použití přístroje 

Pulsní a tónová volba 
Podle typu volby Vaší tel. linky přepněte přepínač TONE/PULSE na 

boku přístroje. Máte-li pochybnosti, informujte se u správce sítě. 

Používání pamětí 
Do vašeho přístroje můžete uložit celkem 13 nejčastěji používaných 

čísel s maximálním počtem 16 číslic. Z toho 3 čísla mohou být uložena 

pod tzv. jednodotyková tlačítka tísňového volání a zbývajících 10 pod 

tlačítka 1-0 tel. klávesnice.  

Pozor! Čísla v pamětech zůstanou uložena v pulsním, nebo tónovém 

módu podle polohy přepínače v okamžiku ukládání. 

Programování 3 tísňových tlačítek 
1. Zvedněte sluchátko. Uslyšíte oznamovací tón. 

2. Stiskněte a uvolněte tlačítko STORE pod sluchátkem. 

3. Volte číslo, které chcete uložit. 

4. Stiskněte a uvolněte tlačítko STORE. 

5. Stiskněte odpovídající tísňové tlačítko. 

6. Zavěste. 

Upozornění: V případě odpojení přístroje od tel. linky budou čísla 

v paměti uchována pouze tehdy, budou-li vloženy záložní baterie viz 

str. 3. 



5 
 

Provedení volby pomocí tísňových tlačítek 
1. Zvedněte sluchátko. Uslyšíte oznamovací tón. 

2. Stiskněte příslušné tísňové tlačítko. Volba bude provedena. 

Programování dalších deseti čísel 
1. Zvedněte sluchátko. Uslyšíte oznamovací tón. 

2. Stiskněte a uvolněte tlačítko STORE pod sluchátkem. 

3. Volte číslo, které chcete uložit. 

4. Stiskněte a uvolněte tlačítko STORE. 

5. Stiskněte tlačítko 1-0, pod které chcete číslo uložit. 

6. Zavěste. 

7. Pro uložení dalších 9 čísel postup opakujte. 

Provedení volby z paměti 1 -0 
1. Zvedněte sluchátko. Uslyšíte oznamovací tón. 

2. Stiskněte tlačítko MEMORY. 

3. Stiskněte příslušné tlačítko 1-0. Volba bude provedena. Pozn.: Pro 

vyznačení 10 pamětí slouží otočná tabulka na spodní straně přístroje. 

Tlačítko PAUSE/REDIAL 
Stiskem tohoto tlačítka provedete opakování volby naposledy 

voleného čísla (max. 31 číslic). Pokud toto tlačítko použijete v průběhu 

volby, vložíte tzv. mezičíslicovou mezeru 4 sekundy, která bude 

respektována jak při volbě z paměti, tak při opakování poslední volby. 

Tato funkce se používá zejména u pobočkových ústředen, které 

vyžadují čas pro přístup na ústřednu nadřazenou. 

Hlasitost vyzvánění 
Otáčením regulátoru RINGER VOLUME na pravém boku přístroje 

plynule nastavíte požadovanou hlasitost vyzvánění. 

Regulace hlasitosti sluchátka 
Otáčením regulátoru hlasitosti HANDSET VOLUME na pravém boku 

přístroje plynule nastavíte požadovanou hlasitost. 



6 
 

FLASH 
je kalibrované přerušení linky na 100 ms. Používá se pro spolupráci s 

pobočkovou ústřednou, např. pro přepojení hovoru, nebo k využití 

dalších služeb této ústředny. 

TONE 
Stisknutím tohoto tlačítka při zvednutém sluchátku přejde přístroj do 

režimu tónové volby. Používá se např. k dálkovému ovládání 

záznamníku, nebo tzv. DISA provolby. 

HOLD 
Chcete-li dočasně přerušit konverzaci s účastníkem, stiskněte toto 

tlačítko. Váš protější účastník uslyší hudbu a začne blikat červená 

kontrolka. Zavěšením sluchátka se spojení nepřeruší. Chcete-li hovor 

obnovit, stiskněte znovu toto tlačítko. 

Hlasitý provoz 
Použití tlačítka SPEAKERPHONE nahrazuje vyvěšení a zavěšení 

sluchátka, přičemž vedete oboustranou hlasitou komunikaci v tzv. 

režimu HANDSFREE (volné ruce). Hlasitost tohoto provozu lze plynule 

nastavit regulátorem SP-PHONE VOLUME na pravém boku přístroje. 



7 
 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
Dle zákona č. 22/1997 Sb ve znění pozdějších předpisů 

dovozce: TELSPEKTRUM s. r. o. 
Zeyerova 18 
772 00  OLOMOUC 
IČO 64617785

!
 

tímto prohlašuje, že výrobek 

druh zařízení: Telefonní přistroj s frekvenční a impulsní volbou 
kód: 1112 
typové označeni: CONCORDE 520B 
výrobce: ConCorde Telecommunication Ltd, Maďarsko 
země původu: Čína 
účet použiti: Výrobek je určen k připojení k veřejné 

telekomunikační síti České republiky a splňuje 
požadavky těchto norem a předpisu, 
příslušných pro daný druh zařízení: 

způsob posouzení shody: §12 odst. 4 písm a) zákona č 22/1997 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č 
169/1997 Sb ve znění pozdějších předpisů 

telekomunikační parametry: FMS č. j. 6123/92 
EMC: ČSN EN 55022/B 
 ČSN EN 55024 

Prohlášení o shodě je vydáváno na základě těchto podkladů: 
 Rozhodnuti o schválení ČTÚ č. j. 117426/98 
 Shrnutí zkoušek a měření TESTCOM č. j. 

2379/98 
 Laboratorní protokol TESTCOM. lab. 251/1819 
 Protokol EMC – 452/98 

Toto prohlášeni je vydáno na výhradní odpovědnost dovozce 
Prohlašujeme na svou výlučnou odpovědnost, že výše uvedený výrobek 
splňuje požadavky technických předpisů, že výrobek je za podmínek námi 
určeného použití bezpečný a že jsme přijali veškerá opatření, kterými 
zabezpečujeme shodu všech výrobků výše uvedeného typu uváděných na trh 
s technickou dokumentací a s požadavky příslušného nařízení vlády. 

Místo vydaní OLOMOUC Jméno: Ludvík Zadorožný 
Datum vydaní 2. 1. 2002 Funkce: jednatel společnosti 
 
  Razítko a podpis: 



8 
 

ZÁRUČNÍ LIST 
Telefonní přístroj CONCORDE 520B 

Dodavatel poskytuje záruku na přístroj 24 měsíců od data prodeje. V rámci 
záruky odstraní dodavatel nebo jím pověřená firma po předložení řádně 
vyplněného záručního listu bezplatně závady způsobené výrobní vadou. 
Záruka se prodlužuje o dobu, po kterou byl výrobek v opravě. 

Záruka zaniká: 

 jestliže závada vznikla nesprávnou obsluhou nebo neodbornou 
instalací 

 při zásahu do přístroje neoprávněnou osobou 

 při mechanickém poškození 

 při odstraněni plomby, nebo výrobního čísla 

 při poškození vzniklém atmosférickými poruchami nebo živelnou 
událostí 

 
 
 
 ………………………… ………………………… 
 datum prodeje razítko prodejce a podpis 
 
Výrobní číslo:  


